
Förvaltningens svar på nämndens uppdrag om verksamhetsplanen för 2017. 

 

 

Långsiktig plan för ökad måluppfyllelse 

Nämnden bedömer att det krävs en plan för att öka måluppfyllelsen. 

 

Förvaltningen bedömer att behovet av en långsiktig plan för att successivt öka 

måluppfyllelsen till genomsnittet i staden kan hanteras genom en utveckling av nämndens 

verksamhetsplan. 

 

Utvecklingen av verksamhetsplanen påbörjades i februari 2017. Förvaltningsledningen leder 

arbetet i dialog med stadsledningskontoret.  Till tertialrapport 1 arbetas kommunfullmäktiges 

mål 1.2 och 1.3 om. Till tertialrapport 2 arbetas kommunfullmäktiges mål 4.5 om. I samband 

med verksamhetsplanen för 2018 planeras samtliga mål vara omarbetade.  

 

Den 4 april 2017 genomförde nämnden en konferens med fokus på långsiktiga mål. 

 

Arbetet med verksamhetsplanen för 2018 har två syften. Dels att sammankoppla kort- och 

långsiktiga mål så att ambitionshöjningar blir tydligare. Dels att utveckla verksamhetsplanen 

till ett styrdokument för förvaltningen som helhet. 

 

Behov av kortsiktiga insatser  

Nämnden påtalar behovet av insatser för att möta stadsdelsområdets utmaningar, däribland 

sociala insatser för unga och föräldrar, insatser för personal som verkar på offentliga platser 

samt förebyggande arbete. 

 

Ytterligare en introduktionsförskola planeras i Husby. Vidare utreds möjligheterna att inrätta 

en bemannad parklek i Husby. Familjehusens verksamheter kan stärkas genom 

samlokalisering med andra verksamheter inom ramen för stadsdelscenter i Rinkeby och 

Husby. Stadsdelsskolor (Community Schools) ska etableras tillsammans med 

utbildningsförvaltningen i så väl Rinkeby som Husby och kan bl.a. utgöra en plattform för fler 

öppna aktiviteter riktade till barn, unga och föräldrar. 

 

Barn i familjer med ekonomiskt bistånd har sommaren 2017 möjlighet att beviljas en särskild 

sommarlovspeng. 

Genom den nya söndagsteatern i Husby, som är ett samarbete med Mittiprickteatern, 

Kulturskolan och Svenska Bostäder, får föräldrar och barn möjlighet att tillsammans ta del av 

professionell scenkonst. 

Förvaltningens Föräldraguide ger en samlad bild av verksamheter som erbjuds alla familjer 

med barn i åldern 0-18 år i stadsdelsområdet. En uppdaterad version av Föräldraguiden 

skickades i början av 2017 hem till alla barnfamiljer i området. 

 

Förebyggande insatser till unga och deras föräldrar  

Det finns planer på att utöka verksamheten med hembesök till förstagångsföräldrar i Rinkeby 

till att även omfatta förstagångsföräldrar i Husby. 

 

För att utveckla det förebyggande arbetet och stödet till föräldrar kommer en ny enhet att 

byggas upp under 2017. Nya tjänster som föräldrarådgivare har inrättats och ytterligare en 

föräldralots har tillsatts för att vara en länk mellan föräldrar och förvaltningen. 



 

För att öka andelen inskrivna barn i förskolan kommer förvaltningen under 2017 att göra en 

kartläggning för att utveckla arbetssätt och samverkansformer för att nå fler familjer vars barn 

inte går i förskolan. Under 2018 kommer ytterligare en öppen förskola att öppna, vilket 

innebär att det kommer att finnas fyra kommunala öppna förskolor i stadsdelsområdet. 

 

De sociala insatsgrupperna (SIG) behöver enligt nämnden permanentas. SIG för unga vuxna 

drivs idag tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och beslut om att permanentat 

verksamheten har fattats. Därutöver utreder förvaltningen en egen SIG riktad till målgruppen 

20-29 år. Tillsammans med Fryshuset undersöker förvaltningen tidigare insatser för 

målgruppen 12-14 år. Inom ramen för SIG är stöd till och samarbete med familj och föräldrar 

en viktig del. 

 

Förvaltningen har återinfört arbetssättet att inom 48 timmar efter inkommen anmälan kontakta 

föräldrar till barn och ungdomar som anmälts för brott. Dessutom har förvaltningen och 

polisen tecknat en samverkansöverenskommelse med olika åtgärdsplaner. 

 

Förvaltningen fortsätter att utveckla metoden nätverksarbete, så att barns, ungdomars och 

föräldrars privata nätverk tas tillvara för att åstadkomma positiva förändringar. 

 

Öppenvårdsinsatser för att möta behoven hos ensamkommande barn har också utvecklats. 

 

Den lokala BUS-överenskommelsen har reviderats. Nya arbetsformer för samverkan har 

tagits fram i samarbete med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, grundskolechefer och hälso- 

och sjukvården. 

 

En lokal handlingsplan mot våldsbejakande extremism har utarbetats. 

 

Rutiner och riskbedömningar i ungdomsverksamheterna ses över. En utredning har 

genomförts av verksamheten i Ungdomens Hus som lett till att rutiner och riskbedömningar 

har reviderats. 

 

Förvaltningen arbetar för att få kontakt med personer som upplevt våld i nära relation och 

hedersrelaterat våld. Relationsvåldsteamet har genomfört omfattande informationsinsatser. 

 

För att i ett tidigt skede uppmärksamma barn till föräldrar med egna svårigheter har 

samarbetsrutiner mellan olika enheter inom förvaltningen utvecklats. 

 

Ökad vuxennärvaro i utemiljöerna 

Stadsdelsnämnden efterfrågar förbättrat stöd till föräldrar som rör sig i utemiljöerna, t ex 

nattvandrare. Idag finns sex aktiva grupper som förvaltningen har kontakt med. Ansvar för 

samordning och utveckling finns hos förvaltningens fältassistenter. En budget för arbetet 

finns. För att öka tryggheten i Husby centrum kommer förvaltningen i samarbete med polisen 

att anställa trygghetsvärdar med ordningsvaktsförordnande under en försöksperiod. 

 

 

 



Arbete och självförsörjning 

Nämnden efterfrågar förbättrad samordning och fler lokala insatser på 

arbetsmarknadsområdet, bl a att en samordnare anställs, näringslivet involveras, staden och 

förvaltningen öppnas upp för arbetstillfällen och att feriearbetena utvecklas.  

 

Förvaltningen har under 2017 inlett ett samverkansarbete med arbetsmarknadsförvaltningen. 

Syftet är att hitta insatser inom ramen för befintlig verksamhet och att skapa utrymme för nya 

insatser. Behovet av en samordnare för arbetet utreds av förvaltningen. Tills vidare hanteras 

uppgiften av förvaltningsledningens stab i samarbete med berörda verksamheter.  

 

Under 2017 beräknar förvaltningen att skapa ca 1250 feriearbeten. Inom stadsmiljö prövas en 

ny organisation som beräknas ge ca 200 feriearbeten. Förvaltningen tar också emot ca 40 

personer inom ramen för Stockholmsjobb. Förvaltningen utreder möjligheten att skapa 

ytterligare arbetstillfällen, dels inom förvaltningen och dels i samverkan med näringslivet.  

 

 

Stöd till stadsdelsområdets skolor 

Att öka stödet till skolorna förutsätter plattformar för samverkan där behov och resurser kan 

mötas. En sådan pågående verksamhet är  Samverkan skola och socialtjänst (PPSS) där 

verksamheten förhoppningsvis kan permanentas. En arbetsgrupp har bildats för att utveckla 

de interna arbetssätten för målgruppen barn och ungdomar som är föremål för utredning och 

insats med anledning av hög skolfrånvaro. Skolorna i stadsdelsområdet har fått möjlighet att 

använda sig av förvaltningens nätverkslag för att hålla i nätverksmöten. Denna nya arbetsform 

har prövats under tertial 1 och utfall ska följas under året. 

 

Förvaltningen har förberett genomförandet av ett våldsförebyggande program (Mentors in 

Violence Prevention - MVP) i två kommunala högstadieskolor (Rinkebyskolan och 

Husbygårdsskolan). I mars utbildades medarbetare från samtliga MYS-områden (lärare, 

fritidsledare, fältassistent, socialpedagog, polis) i programmet. De olika funktionerna har 

därefter bildat ett MVP-team per skola. I höst kommer MVP-teamen att genomföra de 

våldsförebyggande programmen på de båda skolorna. Programmen ska sedan genomföras 

varje läsår. En förstudie för att utveckla och genomföra ett våldsförebyggande arbetssätt även 

i yngre åldrar (förskola, låg- och mellanstadiet) har inletts. 

Fler familjehemsplacerade barn får stöd att klara skolan. 

En ny plattform för samverkan skapas genom stadsdelsskolor (Community Schools) som ska 

etableras i Husby och Rinkeby. Skola, civilsamhälle, och invånare kan skapa aktiviteter i 

skollokaler som hålls öppna på kvällar och helger. Stadsdelsdelsförvaltningen ansvarar för 

lokalerna och förutsättningarna dessa tider.  En projektledare finns anställd i förvaltningen för 

dessa etableringar (tillsammans med stadsdelscenters) och samverkan med 

utbildningsförvaltningen och SISAB är påbörjad.  

 

Etablering i Husby och Rinkeby 

Etableringen av stadsdelscenters pågår. I Rinkeby väntas ett center öppna hösten 2017 och i 

Husby våren 2018. I förvaltningens stadsdelscenter samlokaliseras t. ex. öppen förskola, 

familjehus, medborgarkontor, bibliotek och Jobbtorg. Förvaltningen planerar även en 

stadsdelsskola (Community School) i närheten av varje stadsdelscenter, vilket medför tillgång 

till lokaler på kvällar och helger för öppna aktiviteter till invånarna. 

 



Etableringarna förväntas förbättra förvaltningens och stadens närvaro i stadsdelsområdet och 

öka samverkan med invånare, föreningar, företag och andra myndigheter. Dessutom skapas 

förutsättningar för ökad trygghet, stärkt delaktighet och förbättrad kommunal service i 

stadsdelarna.  

 

 

Demokratiutvecklingsarbete 

Nämnden önskar en rapport om demokratiutvecklingsarbetet.  

 

Nämnden har tilldelats demokrati- och utvecklingsmedel om 9,8 mnkr. Förvaltningen följer 

den fördelning som nämnden beslutade i verksamhetsplanen för 2017. 

 

Försöksverksamheten med föreningsstöd har redovisats för nämnden i mars 2017. 

Förvaltningens ungdomsstrateg tillsammans med projektledarna för flickors organisering har 

skapat en handlingsplan för ungdomars delaktighet. Handlingsplanen biläggs tertialrapport 1.  

 

Förvaltningen planerar för trygghetsskapande insatser t.ex. ett samarbete mellan boende i 

stadsdelsområdet och Husby Konst och Hantverksförening. Syftet med projektet är att göra 

gångvägen mellan Husby Gård och Husby Centrum tryggare. 

Andra exempel är ”Sköna torsdagar” som är en föreläsningsserie på träffpunkten Reactor som 

ska inspirera och motivera ungdomar och ”Söndagsteater i Husby” som är öppna 

familjeföreställningar i samarbete med kulturskolan och Svenska Bostäder. 

 

Inom ramen för feriearbeten utreder förvaltningen möjligheten att inkludera kortare 

utbildningar, studiebesök, möten etc. Syftet är att öka unga invånares kunskap om samhället, 

former för delaktighet, rättigheter och skyldigheter. 

 

 

Stadens sociala investeringsfond 

Nämnden föreslår att förvaltningen undersöker möjligheten att söka medel för vissa delar av 

utvecklingsarbetet från stadens sociala investeringsfond. Förvaltningen utreder vilka slags 

projekt som lämpar sig för ansökningar från fonden. 


